
UCHWAŁA NR 102/19
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU

z dnia 30 października 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Świecie.

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 5 ust. 3, art. 11b ust. 3, art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 18a ust. 5, art. 18b ust. 3, 

art. 22 ust. 1, art. 23 ust. 4, art. 37a, art. 51 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2019 poz. 506, 1309, 1696 i 1815) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 376/18 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 28 września 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Gminy Świecie (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego poz. 5016) wprowadza się następujące zmiany:

1) uchyla się § 19;

2) w § 25 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Po otwarciu sesji Przewodniczący Rady stwierdza na podstawie listy obecności quorum.”;

3) w § 26:

a) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„wolne wnioski, wnioski komisji i sprawy bieżące”,

b) uchyla się pkt 6).

4) w § 27 uchyla się ust. 2;

5) w § 28 po ust. 2 dodaje się ust. 2a, 2b i 2c w brzmieniu:

„2a. Radny w każdym punkcie obrad ma prawo zabrać głos 2 razy. Czas każdego wystąpienia radnego 

w tym samym punkcie obrad nie może przekroczyć 3 minut.

2b. Poza przewidzianą w ust. 2a ilością wystąpień, radny w danym punkcie obrad ma prawo 2 razy 

zabrać głos ad vocem, z  których każdy nie może trwać dłużej niż 1 minutę.

2c. Ograniczenia ilości oraz czasu wystąpień, o których mowa w ust. 2a i 2b nie dotyczą debaty nad 

raportem o stanie gminy, głosu zabieranego przez radnego sprawozdawcę,  uchwalenia budżetu oraz 

sprawozdań z jego wykonania i wniosków formalnych”;

6) w § 29 uchyla się ust. 5;

7) w § 30 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„Przewodniczący Rady poza kolejnością udziela głosu ad vocem i w sprawie wniosków 

natury formalnej, w szczególności dotyczących:

Id: 32A07771-9711-44C3-856B-53AAA7AC57FC. Podpisany Strona 1



1) stwierdzenia quorum,

2) zmiany porządku obrad,

3) ograniczenia czasu wystąpienia dyskutantów,

4) zamknięcia listy mówców lub kandydatów,

5) zakończenia dyskusji i podjęcia uchwały,

6) zarządzenia przerwy,

7) odesłania projektu uchwały do komisji.”;

8) w § 33 uchyla się ust. 2;

9) w § 35 ust. 2 pkt 2) otrzymuje brzmienie:

„stwierdzenie quorum”;

10) użyte w § 35 ust. 2 pkt 9, §42 ust. 3,5 i 6, § 44 ust. 1,2 i 3 oraz w § 45 ust. 2,4,5 i 6, w różnym przypadku, 

wyrazy „przewodniczący obrad” zastępuje się użytymi w odpowiednim przypadku, wyrazami „Przewodniczący 

Rady”.;

11) w § 36:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„Na najbliższej sesji radni oraz inne osoby zabierające głos mogą zgłaszać poprawki lub 

uzupełnienia do protokołu, przy czym o ich uwzględnieniu rozstrzyga Rada po wysłuchaniu 

protokolanta i ewentualnym odtworzeniu nagrania z przebiegu sesji”,

b) uchyla się ust. 2 i 3.;

12) w § 37

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„Do protokołu dołącza się listę obecności radnych oraz teksty przyjętych przez Radę 

uchwał, oświadczenia, imienne wykazy głosowań i inne dokumenty złożone na ręce 

Przewodniczącego Rady.”,

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Odpis protokołu z sesji wraz z kopiami uchwał Przewodniczący Rady doręcza 

Burmistrzowi w terminie umożliwiającym doręczenie ich organowi nadzoru na zasadach 

określonych w ustawie o samorządzie gminnym.”.

13) w § 38 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

Id: 32A07771-9711-44C3-856B-53AAA7AC57FC. Podpisany Strona 2



„Projekty uchwał przygotowane przez  komisje Rady, grupę co najmniej 3 radnych, kluby 

radnych oraz grupę mieszkańców Gminy Świecie,  powinny być zaopiniowane przez 

Burmistrza i właściwe komisje Rady. Brak opinii nie wstrzymuje pracy nad uchwałą.”;

14) w § 39 uchyla się ust. 2;

15) w § 50:

a) uchyla się ust. 2;

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„Odbywanie wspólnych posiedzeń oraz odbywanie posiedzeń wyjazdowych, komisje 

ustalają z Przewodniczącym Rady”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z wyjątkiem § 1 pkt 5), który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jerzy Wójcik

Id: 32A07771-9711-44C3-856B-53AAA7AC57FC. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Nowelizacja Statutu Gminy Świecie przyjętego Uchwałą NR 376/18 Rady Miejskiej z dnia

28.09.2018r. wymuszona została zaleceniami Wojewody zawartymi w piśmie WNK-

IV.4130.1.21.2019.BA z dnia 11.03.2019r. Ponadto uregulowana została dyskusja Radnych poprzez

ilościowe określenie wystąpień w tej samej sprawie oraz poza kolejnością w przypadku głosu ad

vocem. Propozycja nowelizacji Statutu została poddana Zarządzeniem nr 250/19 Burmistrza

Świecia z dnia 29 sierpnia 2019r. konsultacjom społecznym. W konsultacjach wzięło udział 11

osób, z czego 10 osób odniosło się do §1 pkt.5 proponowanej uchwały nowelizującej Statut oraz 1

osoba odniosła się do §1 pkt.13. W następstwie konsultacji społecznych i późniejszej dyskusji na

posiedzeniu Doraźnej Komisji Statutowej odbytym w dniu 17.09.2019r. i 15.10.2019r. komisja

naniosła propozycję zmian w §1 pkt. 5 polegającą na określeniu ilościowym i czasowym

wystąpień radnego w tym samym punkcie obrad tzn. radny w danym punkcie obrad ma prawo

zabrać głos dwa razy, czas każdego wystąpienia nie może przekroczyć 5 minut oraz określiła

czasowo wypowiedź ad vocem, która każdorazowo nie może trwać dłużej niż 1 minutę. W trakcie

sesji Rady Miejskiej przegłosowano wniosek zgodnie, z którym uchwalono dokonanie zmian w §1

pkt.5 uchwały polegający na określeniu ilościowym i czasowym wystąpień radnego w tym samym

punkcie obrad tzn. radny w danym punkcie obrad ma prawo zabrać głos dwa razy, czas każdego

wystąpienia nie może przekroczyć 3 minut oraz określono ilościowo do dwóch razy wypowiedź ad

vocem, która każdorazowo nie może trwać dłużej niż 1 minutę. W Statucie umieszczono również

zapis, w którym dzień 1 stycznia 2020r. wyznaczono, jako termin wejścia w życie §1 pkt.5. Termin

ten wskazano z powodu konieczności dostosowania oprogramowania do nowej regulacji.

Dokonanie w treści Statutu odpowiednich zmian i uściśleń dostosowujących jego

postanowienia do pełnej zgodności z obowiązującymi uregulowaniami prawnymi jest, zatem

zasadne.

Id: 32A07771-9711-44C3-856B-53AAA7AC57FC. Podpisany Strona 1




